



MINISTERIET FOR FAMILIE-  
OG FORBRUGERANLIGGENDER  
Fødevarestyrelsen

## NOTAT

KONTOR FOR HUSDYRSUNDHED

14.09.2006

J.nr.: 2006-20-261-00905/STIM

### **Notat om ny bekendtgørelse om forebyggende foranstaltninger mod aviær influenza**

Fødevarestyrelsen har nu udarbejdet bekendtgørelse om forebyggende foranstaltninger mod aviær influenza.

På følgende punkter er der sket lempelser i forhold til restriktionerne, der blev indført i forbindelse med forårsfugletrækket:

- Alt fjerkræ (erhvervs- og hobbyfjerkræ) får nu mulighed for at færdes ude i perioden for fugletrækket, d.v.s 15. september-15. november forudsat at indhegningen er netoverdækket.
- Der er åbnet mulighed for i restriktionsperioden, at foretage regionale lempelser af restriktionerne, hvis informationer vedrørende undersøgelse af vildfugle viser, at der i visse områder af landet ikke findes tegn på fugleinfluenza.
- Der vil blive indført forbud mod afholdelse af markeder, udstillinger og samlinger, men med mulighed for dispensation. Der vil dog af den udarbejdede vejledning til regionerne fremgå, at regionerne skal dispensere for dette i tilfælde af, at der er sporbarhed på de udstillede dyr, d.v.s. forekomst af lister over deltagere (navn og adresser) med anførsel af individuel mærkning af dyrene. Det betyder, at racefjerkræforeninger kan afholde udstillinger, samt at der kan gennemføres brevueflyvninger. Endvidere vil brevueauktioner også blive tilladt.

Følgende er iværksat efter ønske fremsat ved møde med de politiske ordfører den 30. august 2006:

- Der er ved at blive udarbejdet en folder til hobbyfjerkræejere, som orienterer om reglerne på området og giver vejledning i, hvordan man kan lave smittebeskyttende foranstaltninger i sin besætning. Folderen vil ligge på Fødevarestyrelsens hjemmeside og blive trykt til uddeling fra fjerkræforeninger, biblioteker m.m.
- Der vil blive set på en EDB-mæssig løsning på, at hobbyfjerkræholdere, der i forbindelse med zoneoprettelse lader sig registrere og anfører sin e-mail adresse, vil kunne få løbende informationer om restriktionerne i området samt ophævelse af disse.

Følgende stramning af reglerne for vildtopdræt gennemføres:

- Der vil blive indført krav om, at alt vildt skal holdes under overdækning, således at reglerne for erhvervsmæssig produktion af fjerkræ og vildtopdræt bliver identiske. Baggrunden for at der var forskellige regler for erhvervsmæssig produktion af fjerkræ og vildtopdræt var, at FVST var blevet informeret om, at ællingerne maksimalt gik i besætningen i 2-3 uger, inden de blev sat ud i naturen. Det har imidlertid vist sig i forbindelse med de 3 udbrud af lavpatogen fugleinfluenza, der har været observeret i sommer, at en del af ællingerne går i besætningen op til 6-7 uger inden de udsættes. Dette er baggrunden for at reglerne nu er blevet strammet op, så også ællinger skal holdes under net, hvorved smittebeskyttelsesniveauet bliver hævet.